
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1239 - 21 de Fevereiro de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2014 - ANO XVI - N° 1239

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DA SAÚDE 

 
PORTARIA 03/2014/SESA-PHB/PI. 

 
Dispõe sobre a distribuição de Fichas de Atendimento no 
âmbito da Coordenação de Assistência Farmacêutica 
Municipal 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE, Maria do Amparo Coêlho dos Santos, 
no uso de suas atribuições legais e especialmente escudada no Decreto de número 1.815/2.013 e, 

 
CONSIDERANDO o fluxo e periodicidade do atendimento ao público da Assistência 

Farmacêutica ligada a esta secretaria; 
 
CONSIDERANDO que o horário de funcionamento da Assistência Farmacêutica 

Municipal é de 07:00h às 13:00h de segunda às quintas feiras , já que nas sextas feiras o expediente é 
INTERNO, salvo nos casos de estrita necessidade e comprovada a urgência e/ou emergência, oportunidade 
em que o atendimento deverá ser realizado, impreterivelmente;  

 
CONSIDERANDO que todo cidadão deve ser tratado com urbanidade e respeito no 

interesse exclusivo de beneficiar a sua saúde sendo usuário do SUS; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de real izar adequações sistemáticas de atendimento 

junto a Secretaria da Saúde Municipal, especialmente junto a Assistência Farmacêutica; 
 
CONSIDERANDO que a Coordenação de Assistência Farmacêutica Municipal, tem 

por objetivo atender com qualidade a todos os usuários do SUS que precisam do serviço; 
 
 CONSIDERANDO que a Coordenação de Assistência Farmacêutica ligada a esta 

secretaria, é responsável pela dispensação de medicamentos pertencentes ao Sistema Único de Saúde sob 
gestão municipal; 

 
CONSIDERANDO a Lei Federal n°. 10.048 de 08/11/2000 que trata do Atendimento 

Prioritário dos Portadores de Deficiência, dentre outros;  
 
CONSIDERANDO a Orientação Técnica n°. 02/DGAP de 2006 que trata do 

Atendimento Preferencial ou Prioritário nos Serviços Públicos; 
 
RESOLVE: 
 
DETERMINAR que o atendimento no âmbito da Coordenação de Assistência 

Farmacêutica Municipal  deverá ser feito exclusivamente por meio de ficha, devidamente numerada, 
respeitados os atendimentos prioritários nos moldes da Lei 10.048/2000, desde que o portador esteja munido 
de ficha preferencial. 

 
VETAR qualquer atendimento aleatório de cidadãos que não estejam munidos de 

fichas distribuídas na recepção desta secretaria, ainda que sejam integrantes do quadro de servidores desta 
municipalidade, não sendo permitido qualquer atendimento sem ficha, sob qualquer pretexto. 

PORTARIA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se.  
 
Regist re-se. 
 
Cumpra-se. 
 

Parnaíba, 20 de fevereiro de 2014. 
 

MARIA DO AMPARO COÊLHO DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Saúde 

SESA/PHB-PI 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06, 
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei  Federal n.º 8.666/93 e suas al terações 
posteriores. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BALANÇAS, CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.  
DATA DE ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2014. 
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 11:00h (ONZE HORAS / HORÁRIO LOCAL) 

 
Formulação de consultas e obtenção do edital:  
 
Rua Itaúna nº 1434 -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13 
horas. Contato (86) 3323-0919, ramal 167. / 3323 1724 (FAX) e e-mails: srp.pmp@hotmail .com; 
srp@parnaiba.pi.gov.br; site: www.parnaíba.pi.gov.br. 

 
Parnaíba (PI), 17 de fevereiro de 2014. 

 
DHULLIANY SÁVIA FONTINELE DOS SANTOS 

Pregoeira 

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06, 
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE FORROS EM PVC, EM PLACAS DE GESSO; PRATELEIRAS 
DE GESSO E PERSIANAS VERTICAIS EM PVC E EM TECIDO E ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 
DATA DE ABERTURA: 12 DE MARÇO DE 2014. 
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 11:00h (ONZE HORAS / HORÁRIO LOCAL) 

 
Formulação de consultas e obtenção do edital:  
 
Rua Itaúna nº 1434 -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13 
horas. Contato (86) 3323 1724 e e-mails:  srp.pmp@hotmail.com; srp@parnaiba.pi.gov.br; site: 
www.parnaíba.pi.gov.br. 

 
Parnaíba (PI), 20 de fevereiro de 2014. 

 
POLIANA NUNES VIEIRA 

Pregoeira 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1239 - 21 de Fevereiro de 20142

2014

 
ESTADO  DO P IAUÍ 

P REFEIT URA M UNICIPAL DE PARNAÍBA  
P ROCURADO RIA GERAL  D O  MUNICÍP I O 

CENTRAL  DE  LICIT AÇÕE S E CONT RATO S ADM INIST RATIVO S 
 

ATA EXTRAT O P ARCIAL Nº  XV/2 0 14  –  PM P - P ARNAI BA -PI 
PR O CESSO  ADMI NI STRATI VO Nº 3 31 00 /2 01 3 – P MP - P ARNAIB A -PI 

 
PRE GÃO  PRE SENCIAL  Nº. 0 86 /2 01 3 – P MP - PARNAIB A -P I 

 
OB JET O: REG ISTRO  DE  PRE ÇOS, P ELO  P ERÍ ODO  DE 12  M ESES , VISANDO  A EVE NTUAL 
CONTRAT AÇÃO DE OPERADO RES DE  BO MBAS P ARA ES TAÇÃO 
ELE VAT ÓRI A/TRANSF ERÊ NCI A DE  ÁG UAS P LUVIAI S DO  MUNICÍ PI O DE P ARNAÍBA (PI ). 

 
Data da  Ses sã o: 06 /02 /20 14  
Ho rário s:  1 5:0 0 hs 
Preg oeiro : M ano el W a gner de Araujo  F reire S obrinho  
Adju dicaçã o: 18 /02 /20 14  
Ho mol og açã o: 1 8/ 02/ 20 14  

 
DE TE NT ORE S DE PR EÇ OS RE GIST R ADOS (PE SSOA JURÍDICA) –  COT AÇÃO POR ITE M  

EXTRATOS

Nº DESCR I ÇÃ O QUA NT  CRI TÉRI O VA LO R 
ME NSAL(R$) 

01  
Operad or de Bo mba p ara estação 
E levató ri a / trans ferência d e ág uas 
p luv iais – Bairro Piau í  

0 3 E xp eriên cia n a área 72 4,0 0 

Vencedo r :  A L E XAND R E  FE RR E IRA  L IMA  
V en cedo r : L EON AR DO A L BUQU E RQUE  LIM A  
Venced or : A L T INO L OPE S DE  OL IVE IRA N ET O  

02  
Operad or de Bo mba p ara estação 
E levató ri a / trans ferência d e ág uas 
p luv iais – Bairro Do C arm o  

0 2 E xp eriên cia n a área 72 4,0 0 

V en cedo r : L AU DENIR DA  SIL VA  ARAUJO  
V en cedor : N IST E R JA NE S L OP ES DE  OLIVE IR A  

03  
Operad or de Bo mba p ara estação 
E levató ri a / trans ferência d e ág uas 
p luv iais – Bairro São  J osé  

0 2 E xp eriên cia n a área 72 4,0 0 

Ven cedo r : CR ISO ST O M O DE J ESUS  G UE SO LOB A O  

04  Operad or de Bo mb a p ara H BB  – 
M end on ça C lark  0 2 E xp eriên cia n a área 72 4,0 0 

Ven cedo r : BE NE D IT O  JOSE  DA SIL VA  
 

OB SERVAÇÕ ES G ERAIS SO BRE O  ITEM : 
 
1) O objeto  poderá ser fornecido em C ondições equivalent es  ou simi lares , podendo  o  agen te admin istra tivo  
dependendo de cada caso  concreto , ajustar, po r aco rdo en tre as  partes, entrega de ob jetos  semelhante s ou  em  
condição  s imilar desde que man tidos os  p reços nas  m esmas  p roporções e garan tida a qual idade do produto  
registrado, exceto  quando , comprovadamente, o produ to renegociado for de mel hor qualidade; nesse caso, o s 
cus tos  adicionais deverão s er cobrados em s eparado  med iante ju stificativa circunstanciada que exp licite 
adequadamente a motivação  para prática do ato , inclusive quan to a compatibil idade para com  os preços do  
mercado  vigente. 
2) Os Itens  em  reg istro  destinam-se a con trat os relativos ao  exercício  2014 /2015 , no  s ilêncio  das  part es , a ata 
será p rorrogada, au tom aticamen te, por igual período conforme regu lament ação  l ocal.  
3) É obrigação do  agen te con trat an te indicar no ped ido  de liberação a do tação o rçam entária que supor tará a 
despesa. 
4) A cons ulta p rév ia (ofício ou requerimen to) e o  ped ido  de liberação devem s er dirigidos ao gerenciador da 
Ata do Sis tem a de R egist ro  –  SRP/PM P/PI, com anuência de sua coordenação central.  As cóp ias daqueles 
docum entos, a L iberação, a cópi a do  Extrato P arcial e a cópia da Ata de Reg istro, devem fazer parte 
in teg rante do p rocesso  adm in istrativo  com o obrigação da con tratan te, a fim  de inst ru ir seu processo  
adequadamente. 
 
INFO RM AÇÕE S PARA EFEI TO  CO NTRATUAL : 

LICITANTE  CRISOSTOM O DE JESUS GUESO LOBAO  
CPF 132.924 .473-72 RG 3 .891.236 S SP/PI 
ENDE RE ÇO RUA CORONEL PA CIF IC O Nº 238, BAIRRO SÃO JOSE  
CIDADE  PARNAIBA PI CEP 64.000-610  
E-M AIL   FONE 86 9434 –  6864  

 
LICITANTE  ALEXANDRE FERREIRA LIM A  
CPF 271.313 .088-38 RG 29.821.514-7 SSP/S P 
ENDE RE ÇO RUA PROJETADA 17, Nº 25 BAIRR O UR BANO  
CIDADE  PARNAIBA  CEP 64.000.000 
E-M AIL   FO NE 86 9434 –  0237  

 
LICITANTE  NISTER JANES LOP ES DE OLIVEIR A  
CPF 702.846 .523-4  RG 25.370.625-7 SSP/S P 
ENDE RE ÇO RUA CORONEL PA CIF IC O Nº 275, BAIRRO SÃO JOSE  
CIDADE  PARNAIBA – PI  CEP 64.200-120  
E-M AIL   FO NE 86 9434 –  6864  

 
LICITANTE  BENEDITO JOSE DA SILVA  
CPF 342.828 .153-53 RG 2 .291.608 S SP/PI 
ENDE RE ÇO CONJ, SÃO PAULO II CAS A 1 BL –  B HAB BID 
CIDADE  PARNAIBA – PI  CEP 64.200-000  
E-M AIL   FONE 86 9473 –  8242  

 
LICITANTE  LAUDENIR  DA S ILVA ARAUJO  
CPF 412.172 .333-34 RG 1 .008.483 S SP/PI 
ENDE RE ÇO RUA PAUL HARR IS , Nº 51 BAIRR O C ANTA GALO 
CIDADE  PARNAIBA – PI  CEP 64.200-020  
E-M AIL   FONE 86 9481 –  0512  

 
LICITANTE  LEONARDO ALBUQUERQUE LIM A  
CPF 025.120 .463-46 RG 2 .685.017 S SP/PI 
ENDE RE ÇO RUA MOS ENHOR R OB ERTO LOPES Nº 387 , B AIRR O S ÃO JOSE   
CIDADE  PARNAIBA – PI  CEP 64.218-160  
E-M AIL   FONE 86 9533 –  3635  

 
LICITANTE  ALTINO LOPES DE OLIVEIRA NETO 
CPF 514.384 .613-72 RG 1 .359.905 S SP/PI 
ENDE RE ÇO CONJ RESIDENC IAL PORTO DAS BARC AS Nº 16 , Q 5  B AIR RO PLANALTO  
CIDADE  PARNIBA – PI  CEP 64.000-000  
E-M AIL   FONE 86 9412 –  4846  

 

 
ESTADO  DO PIAUÍ 

PREFEIT URA M UNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADO RIA GERAL  DO  MUNICÍPI O 

CENTRAL  DE  LICIT AÇÕE S E CONT RATO S ADM INIST RATIVO S 
 

ATA EXTR ATO PAR CIAL Nº XII/2014  –  PM P- PARNAIBA-PI 
PR OCESSO ADM INISTRATIVO Nº 33.588/ 2013  –  PM P- PARNAIBA-PI 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº . 091 /2013  – PM P- PAR NAIB A-P I 

 
Objeto : REGISTR O DE PR EÇ OS, PELO PERÍODO DE 12 M ESES , VISANDO A EVENTUAL 
AQU ISIÇÃO DE M ATER IAL DE ARM ARINHO PARA ATENDER  AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA –  P I. 
 
Dat a da S es são: 04/02/2014 
Horário s: 11:00 h   
Pregoeira: Dhu lliany  S ávia Fon tinele dos  San tos  
Adjudicação:  14/02/2014 
Homologação:  14/ 02/ 2014  

 
DET ENTO RAS DE PRE ÇOS  RE GIS TRADOS  (PESSO A JURÍDI CA) - CO TAÇÃO  PO R ITE M  

IT EM DE SCRIÇÃO UNI DADE  VALO R (R$ ) 
Alm ofada em tecid o algo dão , co m m ed id as de 80  X  8 0.  Un id 1 7,0 0 0 1 
Em presa  Vencedora : UNIF ARDAS SP ORT  L TDA - M E  
A lm ofada em tecid o algo dão , co m m ed id as 50  x  50  Un id 1 3,6 0 0 2 
Em presa  Vencedora : UNIF ARDAS SP ORT  L TDA - M E  
T ecido  ceti m liso  –  50  m (duas  larg uras)  Peça 3 20 ,00  

0 3 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J UNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
T ecido  ceti m estamp ado  – 50  m (du as larg uras)  Peça 4 70 ,00  

0 4 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J UNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
T ecido  filó  – 50  m (du as larg uras)  Peça 1 56 ,00  

0 5 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J UNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Acrilon  M etro 6 ,50  

0 6 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J UNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
T ecido  malh a PV d iversas cores –  5 0 m  (d uas largu ras)  Peça 3 75 ,00  

0 7 Em presa  Vencedora : ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EP P  
2 º lug ar: LUIZ DE M ELO  LIM A JUNIO R EIREL I (GERAR CO MERCI AL E 
SE RVI COS)  
T ecido  lamé – 5 0 m (du as larg uras)  Peça 7 00 ,00  0 8 
Em presa  Vencedora : ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EP P  
T ecido  cân imo  cores div ers as – 5 0 m (du as larg uras)  Peça 8 65 ,00  

0 9 Em presa  Vencedora : ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EP P  
2 º lug ar: LUIZ DE M ELO  LIM A JUNIO R EIREL I (GERAR CO MERCI AL E 
SE RVI COS)  
T ecido  mus selin e d e seda – 5 0 m (du as largu ras)  Peça 5 60 ,00  

1 0 Em presa  Vencedora : ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EP P  
2 º lug ar: LUIZ DE M ELO  LIM A JUNIO R EIREL I (GERAR CO MERCI AL E 
SE RVI COS)  
Gu ard a –  chu va infantil  co res  d iversas  Un id 1 1,4 0 

11  Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J UNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Gu ard a –  chu va adu lto cores d iversas Un id 1 3,2 0 

1 2 Em presa  Vencedora : G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIP AMENT OS E 
INF O RMATI CA L TDA  
Barb ante sisal R olo  4 ,90  

1 3 Em presa  Vencedora : G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIP AMENT OS E 
INF O RMATI CA L TDA  
L inh o  d e carnaú ba k g 1 6,8 8 

1 4 Em presa  Vencedora : ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EP P  
2 º lug ar:  IRMAO S SOUZ A CO ME RCIO  S ERVICO S E  RE P RESENT ACAO LT DA - ME  
Árvo re d e n atal co m 3 0 cm Un id 2 5,5 0 1 5 
Em presa  Vencedora : UNIF ARDAS SP ORT  L TDA - M E  
Árvo re d e n atal co m 1  m  Un id 1 11 ,50  

1 6 Em presa  Vencedora : UNIF ARDAS SP ORT  L TDA - M E  
2 º lug ar: LUIZ DE M ELO  LIM A JUNIO R EIREL I (GERAR CO MERCI AL E 
SE RVI COS)  
Árvo re d e n atal co m 2  m  Un id 1 71 ,70  1 7 
Em presa  Vencedora : UNIF ARDAS SP ORT  L TDA - M E  

 

Guirlanda pequena Unid 5 ,50  
18 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 

INFO RMATICA L TDA  
Guirlanda médica Unid 18,80 

19 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 
INFO RMATICA L TDA  
Guirlanda grande Unid 20,80 

20 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 
INFO RMATICA L TDA  
Bola de natal várias cores pequena Unid 1 ,30  

21 
Em presa  Vencedora: L UIZ DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
2º lugar: GAM A CO ME RCIO SE RVICOS  E QUIPAM ENTO S E INF ORM ATICA LT DA - 
M E 
Bola de natal várias cores m édia Unid 1 ,60  

22 Em presa  Vencedora: L UIZ DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Bola de natal várias cores grande Unid 2 ,40  

23 Em presa  Vencedora: L UIZ DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Enfeites nat ali nos (d iversos) Pacote 8 ,00  

24 Em presa  Vencedora: L UIZ DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Lâmpadas natalinas p isca-p isca (100 lâmpadas) Pacote 25,00 

25 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 
INFO RMATICA L TDA  
Lâmpadas natalinas p isca-p isca (50  lâm padas) Pacote 19,50 

26 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 
INFO RMATICA L TDA  
Presépio pequeno Unid 17,98 27 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  

 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1239 - 21 de Fevereiro de 2014 3

2014

Co nt. ATA EX TR ATO PA RCI AL Nº  X II/2 014  –  PM P- PAR NAIB A-PI  
 
 

IT EM DE SCRIÇÃO UNI DADE  VALO R (R$) 
Presép io méd ico  Un id 2 5,9 8 2 8 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Presép io grand e Un id 4 1,4 8 2 9 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Fest ão  natalin o M etro 4 ,00  

3 0 Em presa  Vencedora: L UI Z DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Velas n atali nas peq uen a Un id 4 ,50  

3 1 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 
INFO RMATI CA L TDA  
Velas n atali nas méd ia Un id 5 ,00  

3 2 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 
INFO RMATI CA L TDA  
Velas n atali nas gran de Un id 6 ,70  

3 3 Em presa  Vencedora: G AMA COM ERCIO  SERVICO S EQ UIPAMENT OS E 
INFO RMATI CA L TDA  
Fita natali na larga (10 m) Peça 6 ,50  

3 4 Em presa  Vencedora: L UI Z DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Fita natali na estrei ta (10  m) Peça 5 ,60  

3 5 Em presa  Vencedora: L UI Z DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
M áscara d e carnav al – meia face Un id 1 ,40  

3 6 Em presa  Vencedora: L UI Z DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
M áscara d e carnav al – face inteira Un id 4 ,18  3 7 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Tecido  feltro M etro 1 3,7 0 

3 8 Em presa  Vencedora: L UI Z DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
2 º lug ar: ANDRE A VAS CO NCEL OS DE  M ACEDO  - EPP  
Bo la de pil ates  (75cm ) Un id 1 10 ,00  3 9 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Po rt a retrat o peq uen o (1 0x15 )  Un id 6 ,88  4 0 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Po rt a retrat o méd io (13x1 8) Un id 9 ,88  4 1 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Po rt a retrat o grand e (2 0x 25 ) Un id 1 7,3 8 4 2 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Necessaire em tecido /cou ro (18x 12x7  cm) Un id 1 4,7 8 4 3 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Flo res  artificiais (ro sas) Un id 2 ,80  

4 4 Em presa  Vencedora: L UI Z DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 
Flo res  artificiais (t ulipas) Un id 2 ,95  

4 5 Em presa  Vencedora: L UI Z DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (G ERAR COM ERCIAL  
E SE RVICOS ) 

 

Co nt. AT A EX TR AT O  P A RCI AL  N º  X II/2 0 14  –  PM P - P AR N AIB A-PI  
 
 

IT EM D E SCRIÇ ÃO UNI DADE  V ALO R  (R $ ) 
Bi nd er clip s 1 5 mm (5 /8" ) C aixa 2 ,18  6 8 
Em presa  Vencedora : AN DREA  V ASCO NCE LO S D E MA CEDO  - EP P  
Palito  para ch urras co (10 0 pali tos)  3,5 x2 50 mm  Paco te 2 ,98  6 9 
Em presa  Vencedora : AN DREA  V ASCO NCE LO S D E MA CEDO  - EP P  
Saco  p ara p ipo ca  c/ 10 0. (8 x1 4cm ) Paco te 2 ,88  7 0 
Em presa  Vencedora : AN DREA  V ASCO NCE LO S D E MA CEDO  - EP P  
Co lch ão  de berço in fan til (0 ,70  x  1,5 0) Un id 8 2,0 0 

7 1 Em presa  Vencedora : AN DREA  V ASCO NCE LO S D E MA CEDO  - EP P  
2 º lug ar: LUIZ DE M ELO  LIM A JUNIO R EIR EL I (GER AR CO MERCI AL E 
SE RVI COS)  
E sco va den tal i nfantil Un id 2 ,00  

7 2 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J U NIO R E IREL I (G ERA R COM ERCIA L  
E SE RVIC OS ) 
E sco va den tal ad ult o Un id 1 ,84  

7 3 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J U NIO R E IREL I (G ERA R COM ERCIA L  
E SE RVIC OS ) 
Sh amp oo  p ara p iolh os  30 0 ml Un id 8 ,88  7 4 
Em presa  Vencedora : AN DREA  V ASCO NCE LO S D E MA CEDO  - EP P  
E sto jo d e m aqu iagem in fantil p ortátil Un id 5 ,80  

7 5 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J U NIO R E IREL I (G ERA R COM ERCIA L  
E SE RVIC OS ) 
Balão  tipo  es pag uete (d iversas  co res ) Paco te 8 ,98  7 6 
Em presa  Vencedora : AN DREA  V ASCO NCE LO S D E MA CEDO  - EP P  
Balão  tipo  es pag uete Paco te 8 ,98  7 7 
Em presa  Vencedora : AN DREA  V ASCO NCE LO S D E MA CEDO  - EP P  
T inta p ara pin tu ra em tela  Un id 4 ,05  

7 8 Em presa  Vencedora : L UI Z DE ME LO  L IM A J U NIO R E IREL I (G ERA R COM ERCIA L  
E SE RVIC OS ) 
2 º lug ar: A NDRE A VAS CO NCEL OS DE  M AC EDO  - EP P  

 

EXTRATOS

Flo res  artif iciais (margaridas)  U n id 3 ,04  
4 6 Em presa  V encedora : L UI Z D E ME LO  L IM A J U N IO R  E IR EL I (G ER A R  C OM ER C IA L  

E SE R V IC OS ) 
Flo res  artif iciais (calla)  U n id 3 ,04  

4 7 Em presa  V encedora : L UI Z D E ME LO  L IM A J U N IO R  E IR EL I (G ER A R  C OM ER C IA L  
E SE R V IC OS ) 
T end a sanfon ada po liéster (3 x3 m) U n id 2 90 ,00  4 8 
Em presa  V encedora : A N D R EA  V A SC O N CE LO S D E MA C ED O  - EP P  
T end a sanfon ada com  fech am ento  nas  laterais po liéster (3 x3 m)  U n id 3 29 ,98  4 9 
Em presa  V encedora : A N D R EA  V A SC O N CE LO S D E MA C ED O  - EP P  
V elas d e an iversário palit o estrela U n id 1 ,50  5 0 
Em presa  V encedora : P A P ELA R IA  C O ME R CI A L E LIM P EZA  LT D A - ME  
V ela de aniv ers ário  com n um ero  (0 )  U n id 2 ,00  

5 1 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 1  )  U n id 2 ,00  

5 2 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 2  )  U n id 2 ,00  

5 3 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 3  )  U n id 2 ,00  

5 4 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 4  )  U n id 2 ,00  

5 5 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 5  )  U n id 2 ,00  

5 6 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 6  )  U n id 2 ,00  

5 7 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 7  )  U n id 2 ,00  

5 8 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 8  )  U n id 2 ,00  

5 9 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
V ela de aniv ers ário  com n úm ero  ( 9  )  U n id 2 ,00  

6 0 Em presa  V encedora : G A MA  C OM ER C IO  SER V IC O S EQ U IP A MEN T OS E 
IN F O R MA TI C A  L TD A   
Saco  p lástico  p ara p icolé (5,0x 23 ,0cm) C ento  0 ,78  6 1 
Em presa  V encedora : A N D R EA  V A SC O N CE LO S D E MA C ED O  - EP P  
A rgo la de ny lon  injetad o (co res variadas)  U n id 0 ,66  6 2 
Em presa  V encedora : A N D R EA  V A SC O N CE LO S D E MA C ED O  - EP P  
Cl ip d ourad o nº  5    C aixa 2 ,90  

6 3 Em presa  V encedora : L UI Z D E ME LO  L IM A J U N IO R  E IR EL I (G ER A R  C OM ER C IA L  
E SE R V IC OS ) 

 

Cl ip dourado nº 4  C aixa 2 ,70 
64 Em presa  Vencedora: L UIZ DE ME LO  L IM A JUNIO R E IREL I (GERAR COM ERCIAL  

E SE RVICOS ) 
Binder clips 51mm(2") C aixa 8 ,98 65 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Binder clips 32mm(1-1/2") C aixa 4 ,78 66 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  
Binder clips 19mm(3/4") C aixa 2 ,88 67 
Em presa  Vencedora: ANDREA VASCO NCE LO S DE MACEDO  - EPP  

 

LI CITANTE  ANDREA VASCO NCELO S DE MACE DO - E PP   
CNPJ 16.824 .9 62 /00 01 -0 3  I NSC. E STADUAL  1 9+507 +7 47 -4  
ENDE RE ÇO AV PREFEITO WALL FERRAZ  Nº 99 80 . LOJA C . PARQUE PIA UI CEP 64 .02 5-46 8 
CIDADE TERESINA –  P I E -M AIL a.vas con cel os.maced o@u ol.co m.br  
CO NTATO  FR ANC IS CO DE SOUZA SOARES 
CPF 833 .70 3.82 3-34  FO NE (8 6) 3220 -7 346 / 9 84 1-50 76  

 

LI CITANTE  GAM A CO MERCI O SERVICO S E QUI PAM ENTO S E  I NFO RMAT ICA LT DA - 
ME  *  

CNPJ 15 .08 8.40 8/ 0001 -3 4 INSC. ESTADUAL 19 .496 .64 6-1 
ENDE RE ÇO R SERGIPE Nº  1 14 7 . BAIRR O P IRAJ A  CEP 6 4 .0 03 -7 20  
CIDADE TER ES INA - PI E-M AI L gam athe@ho tmail.com  
CO NTATO  RAIMUNDO NOTATO M ARTINS DE SOUSA  
CPF 39 8.0 59 .0 53 -49 FO NE (86 ) 3 21 3-35 50  / 88 25 -1 97 7 

 
LI CITANTE  LUIZ DE M ELO  LIM A JUNIO R EIRE LI (GE RAR CO ME RCIAL E SE RVI COS) * 
CNPJ 15 .71 5.73 6/0 00 1-13  INSC. ESTADUAL  19 .501.812 -5  
ENDE RE ÇO R SENADOR  J OAQUIM  PIRES  Nº  14 51 , SALA 02 . B . ININGA CEP 64 .04 9-59 0 
CIDADE TER ESINA – PI E-MAIL  gerar_ teres ina@h ot mail.com  
CO NTATO  LUIZ DE M ELO LIM A JUNIOR 
CPF 39 6.4 69 .1 23 -20 FO NE (86 ) 323 2-17 78  /  9 982-98 4 7 

 
LI CITANTE  PAPEL ARIA COM ERCIAL E L IMPE ZA L TDA - M E * 
CNPJ 63 .345 .84 7/0 00 1-28  INSC. ESTADUAL  19 .418 .57 2-9 
ENDE RE ÇO R BARR OS O  Nº  6 86 . B . C ENTRO / SUL  CEP 6 4.0 01 -1 30  
CIDADE TERESINA –  PI E -M AIL o dim ilson@uol.co m.br  
CO NTATO  PAULO HENRIQUE ARAUJ O DA SILVA  
CPF 66 7.81 0.7 83 -72 FO NE (8 6) 32 23 -76 93  / 3221-71 60  / 94 33 -1 94 5 

 
LI CITANTE  UNI FARDAS  SPO RT LT DA - ME  *  
CNPJ 08 .41 2.47 9/0 00 1-85  INSC. ESTADUAL  19 .461.226 -0  
ENDE RE ÇO R BARR OSO  n º 449 . BAIRR O C ENTR O/ NOR TE  CEP 64 .0 0 0-13 0 
CIDADE TER ESINA – PI E-MAI L un ifardas sport@yah oo .co m .b r  
CO NTATO  JOSÉ DE RIBAM AR SILVA F ILHO  
CPF 28 7.7 50 .3 13 -53 FO NE (86 ) 322 6-43 10  / 32 26 -2 58 8 

 

OBSE RVAÇ ÕES  GERAIS SOBR E O IT EM : 
 
1. O ob jeto  po derá ser fo rn ecido  em con diçõ es eq uiv alentes  ou  s imilar, p od endo  o  ag en te ad min istrativ o 
dep end end o d e cada caso  co ncreto , aju star, p o r aco rd o en tre as  partes, entrega d e ob jetos  semelh antes o u  em  
con dição  s imilar desd e q ue man tido s os  p reço s nas  m esmas  p ro po rções e g aran tida a qu al idad e d o prod uto  
registrad o, exceto  q uan do , co mp rov ad amen te, o pro du to reneg ociad o for de mel ho r q ualid ade; n esse caso, o s 
cus tos  adicio nais d everão s er co brado s em s eparado  med iante ju stificativa circun stan ciada q ue exp licite 
adeq uad amen te a mo tivação  p ara prática d o ato , inclu siv e q uan to a co mp atibil idade p ara com  o s preços do  
mercado  vig ente. 
2. Os Iten s em regis tro  desti nam -se a co ntratos  relativ os  ao exercício 2 01 4/2 01 5;  no s ilêncio  das p art es , a ata 
será p rorrog ad a, au tom aticamen te, p or igu al p eríod o con forme regu lament ação  l ocal; 
3. É ob ri gação do  agen te co ntratante ind icar no  p edid o de l iberação  a do tação  o rçam entária q ue su por tará a 
des pesa. 
4. A  co ns ulta p révia (ofício  ou  requ erim ento ) e o p edid o de lib eração  dev em s er d irigid os  ao g eren ciado r da 
A ta d o S istema de R egistro  de Preço s –  SRP /PM P/PI, com  anu ência d e su a coo rden ação  central.  As  cóp ias 
daq ueles  d ocu men tos , a L iberação , a cóp ia do  Ex trato  Parcial e a có pia d a A ta de Reg istro , d ev em fazer parte 
in teg rante d o p rocesso  adm in istrativo  com o o brig ação d a con tratan te, a fim  d e inst ru ir seu processo  
adeq uad amen te. 
 
INFO RM AÇÕE S PARA EF EI TO S CO NTRAT UAIS:  

 
ESTADO  DO PIAUÍ 

PREFEIT URA M UNICIPAL DE PARNAÍBA  
PROCURADO RIA GERAL  DO  MUNICÍPI O 

CENTRAL  DE  LICIT AÇÕE S E CONT RATO S ADM INIST RATIVO S 
 

EXTRATO  DE CANCEL AMENT O PARCIAL 
 

Ficam can celados o s LOTES : 0 8, 22, 2 8, 3 9 , 45  e 49 do PREGÃO PR ESENC IAL Nº  023 /20 13 , qu e tem 
como objeto  aqu isição  de material d e con strução, p ub licado  no  Diário  Ofici al  do  Mun icí pio  nº  11 47 , d e 05  de 
jun ho  de 2 01 3, p ág. 03  a 07 , referente à Ata d e R egis tro  de Preços  N.º XIII/201 3 (Process o n .º  00 943 7/2 013), 
tend o co mo deten tora do s p reço s registrad os a em presa G AMA COM ÉRCIO  SE RVI ÇOS 
EQ UIPAMENT OS E INFO RMÁTI CA LTDA - M E. Permanecend o in alteradas as demai s in fo rmações 
con tidas na referid a pub licação.  
Parnaíba –  PI, 1 7 de fev ereiro de 2 014. 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1239 - 21 de Fevereiro de 20144

2014

 
ESTADO  DO PIAUÍ 

PREFEIT URA M UNICIPAL DE PARNAÍBA 
COO RDENAÇÃO  DE  CO NVÊNIO S 

 
Prefeitura M unicipa l de Parnaíba/PI  – PMP, representada nes te ato pela Secret aria de Infraestru tura, torna 
público  que requereu à Secretari a de M eio Ambient e do  Muni cíp io  de Parnaíba-P I, a Renovação de Licença 
de Ins talação - LI, para Infraestrutura Básica de saneament o nos bairros São  Vicent e de Paula, Santa Luzia e 
Joaz Sousa –  Programa PAC I, na cidade de Parnaíba-PI. Parnaíba-P I, 19  de fevereiro de 2014 . 
WELLINGTON RODR IGUES DE S OUS A. Secretário  de Infraest ru tura. 

LICENÇA AMBIENTAL

INEDITORIAS


